Ano X - Número: DCLXVI de 5 de Outubro de 2022

DATA: 05/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 05/10/2022 17:26:21
IP com n°: 192.168.4.237

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=684

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 666/2022 - 05/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 051022001/2022 - PORTARIA DE NOMEAÇÃO

LEIS E ATOS NORMATIVOS

TERMO DE POSSE: 051022001/2022 - TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 05/10/2022 17:26:21 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=684

2/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 666/2022 - 05/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 051022001/2022

PORTARIA N°. 051022001

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPU, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o resultado do Concurso Publico promovido pela Prefeitura Municipal de Ipu, RESOLVE,
nomear de acordo com o Art. 11, Inciso I, Subseção I, Seção II, Capitulo I do Titulo II da Lei N°.
095/01 – Estatuto dos Servidores Públicos de 28 de dezembro de 2001, em virtude de ter sido
aprovado no Concurso Público a que se submeteu o Sr. JOSE TARCIZIO MARQUES FERREIRA,

para exercer o Cargo de MOTORISTA CATEGORIA “D”, do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Ipu, em cargo criado pela Lei Municipal N°. 253/2009 de 13 de Novembro de 2009.

Paço da Prefeitura Municipal de Ipu, em 05 de Outubro de 2022.

Robério Wagner Martins Moreira
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 05/10/2022 17:26:21 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=684

3/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 666/2022 - 05/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - LEIS E ATOS NORMATIVOS - TERMO DE POSSE: 051022001/2022

TERMO DE POSSE

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE QUE PRESTA
JOSE TARCIZIO MARQUES FERREIRA PARA

INVESTIDURA NO CARGO DE MOTORISTA –

CATEGORIA “D” DE PROVIMENTO EFETIVO
INTEGRANTE DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

Aos 05 (cinco) dias do mês de Outubro de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sede da Prefeitura
Municipal de Ipu, neste município perante ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
compareceu o Sr. José Tarcízio Marques Ferreira, nomeado por ato do Chefe do Poder
Executivo Municipal, Sr. Robério Wagner Martins Moreira, conforme Portaria N° 051022001, de 05
de Outubro de 2022, publicada em 05/10/2022, para exercer nesta Prefeitura Municipal o Cargo
de Motorista Categoria “D”,  criado pela Lei N°. 253/2009 de 13 de Novembro de 2009. Tendo
satisfeito todas as condições legais para a investidura no cargo em referência e prestado o
compromisso de desempenhar bem e fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeado,
fica empossado na conformidade do Art. 23, Subseção III, Seção II, Capitulo I do Título II da Lei
N°. 095/01 – Estatuto dos Servidores Públicos, de 28 de Dezembro de 2001, pelo Excelentíssimo
Prefeito Municipal. E, para constar eu Raimundo José Aragão Martins, Secretário de
Administração e Planejamento, lavrei o presente Termo que vai assinado pelo Excelentíssimo
Prefeito Municipal, pelo Compromissado e por mim.

Robério Wagner Martins Moreira
Prefeito Municipal

Raimundo José Aragão Martins
Secretário de Administração e Planejamento

José Tarcízio Marques Ferreira
Motorista Categoria “D”

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 05/10/2022 17:26:21 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=684

4/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 666/2022 - 05/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira

Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins

Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Contoladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Jorge Madeira Filho
Instituto de Previdência de Ipu

Pedro Cesar Melo Tavares
Procuradoria Geral do Município

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 05/10/2022 17:26:21 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=684

5/5www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2022-10-05T17:26:25+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 666/2022 , BR, ICP-BrasilCertificadora Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI, AC SOLUTI Multipla, 20937130000162, Certificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [B32B5A0603201E73]